2

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2015 года                     г.Благодарный                                           №156
О внесении изменений в Регламент совета
Благодарненского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьей 32 Регламента совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 28 мая 2013 года № 45 (далее по тексту – Регламент совета), совет  Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент совета следующие изменения:

1) в части 4 статьи 2 слова «до дня окончания исполнения ими полномочий глав поселений, депутатов представительных ор​ганов поселений» исключить;
2) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава муниципального района избирается советом муниципального района из своего состава на срок полномочий данного совета муниципального района и исполняет полномочия его председателя.

Полномочия главы муниципального района начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального района.»;

3) абзац первый части 5 статьи 9 после слов «по собственной инициативе» дополнить словами «, по предложению главы администрации муниципального района»;

4) часть 3 статьи 20 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Решения  о принятии проекта решения совета муниципального района в первом (во втором) чтении, об отклонении проекта решения совета муниципального района отражаются в протоколе заседания и, при необходимости, оформляются выписками из протокола, подписываемыми главой муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края
                                                                     И.А.Ерохин